

## Serviço Público Federal Ministério da Educação



## Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL PPGENCIÊNCIAS/INFI/UFMS № 2, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020. CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PERMANENTE E DOCENTE PERMANENTE JÚNIOR

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PERMANENTE E DOCENTE PERMANENTE JÚNIOR DO PPGENCIÊNCIAS/INFI/UFMS — Mestrado, instituída pela Instrução de Serviço nº 5 de 22 de setembro de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar de análise das inscrições de acordo com o estabelecido no EDITAL PPGENSCIÊNCIAS/INFI/UFMS N° 01, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO	LINHAS DE PESQUISA	CATEGORIA	CANDIDATO	INSCRIÇÃO	MOTIVO
Ensino de Ciências Naturais	A construção do conhecimento em Ciências	Docente Permanente Júnior	Lisiane Barcellos Calheiro	Deferida	
Ensino de Ciências Naturais	Formação de professor em Ciências	Docente Permanente	Jucelia Linhares Granemann de Medeiros	Deferida	
Educação Ambiental	Educação Ambiental	Docente Permanente	Adriana Maria Güntzel	Indeferida	Não atende aos subitens 1.5 (Doutorado não é na área indicada no Edital); 1.5.1 ( não comprovou possuir vínculo formal, ou por meio de convênio institucional, com a UFMS); 1.5.2 ( não demonstrou vinculação a uma linha de pesquisa do Programa bem como não demonstrou estar cadastrado em um grupo de pesquisa do CNPq); 1.5.3 ( Não encaminhou o anexo II)





Documento assinado eletronicamente por **Nadia Cristina Guimaraes Errobidart**, **Professor do Magisterio Superior**, em 05/10/2020, às 18:55, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539</u>, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.ufms.br/sei/controlador\_externo.php?">https://sei.ufms.br/sei/controlador\_externo.php?</a>
<a href="mailto:acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador 2186693 e o código CRC C6D4A18A.

## COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

**Referência:** Processo nº 23104.026056/2020-83

SEI nº 2186693